
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 13. února 2006,

kterým se zrušuje rozhodnutí 2001/645/ES, kterým se přijímají závazky nabídnuté v souvislosti
s antidumpingovým řízením týkajícím se dovozu polyethylentereftalátového filmu pocházejícího

mimo jiné z Indie

(2006/173/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 384/96 ze dne 22. prosince
1995 o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které nej-
sou členy Evropského společenství (1) (dále jen „základní naří-
zení“), a zejména na články 8 a 9 uvedeného nařízení,

po konzultaci s poradním výborem,

vzhledem k těmto důvodům:

A. PŘEDCHOZÍ POSTUP

(1) Rada nařízením (ES) č. 1676/2001 (2) uložila konečné anti-
dumpingové clo z dovozu polyethylentereftalátového
(PET) filmu pocházejícího mimo jiné z Indie. Opatření
měla formu valorického cla v rozmezí 0 % až 62,2 % ulo-
ženého z dovozu PET filmu pocházejícího z Indie.

(2) Dne 22. srpna 2001 přijala Komise rozhodnutím
2001/645/ES (3) závazky nabídnuté pěti indickými výrob-
ci: Ester Industries Limited (Ester), Flex Industries Limited
(Flex), Garware Polyester Limited (Garware), MTZ Poly-
films Limited (MTZ) a Polyplex Corporation Limited
(Polyplex).

(3) Dne 22. listopadu 2003 (4) zahájila Komise částečný
prozatímní přezkum nařízení (ES) č. 1676/2001 omeze-
ný na podobu konečných antidumpingových
opatření. Toto šetření bylo uzavřeno nařízením
Rady (ES) č. 365/2006 (5), kterým se mění nařízení
(ES) č. 1676/2001.

B. ZRUŠENÍ PŘIJETÍ ZÁVAZKŮ

(4) V souladu s 22. až 25. bodem odůvodnění nařízení (ES)
č. 365/2006 a po konzultaci se všemi dotčenými stranami
se dané závazky ve stávající podobě nepovažují za přimě-
řené k vyrovnání poškozujících účinků dumpingu, jelikož
je obtížné je sledovat a prosazovat a zároveň představují
nepřijatelná rizika. Z tohoto důvodu a rovněž v souladu
s příslušnými ustanoveními daných závazků, která oprav-
ňují Komisi k jednostrannému zrušení jejich přijetí, se Ko-
mise rozhodla přijetí závazků zrušit.

(5) Komise informovala indické orgány a indické vyvážející
výrobce dotčené nařízením (ES) č. 365/2006 o tom, že
navrhla, aby bylo přijetí stávajících závazků zrušeno.
Zúčastněné strany dostaly příležitost se vyjádřit.

(6) Tyto připomínky jsou předmětem 27. až 31. bodu
odůvodnění nařízení (ES) č. 365/2006.

(1) Úř. věst. L 56, 6.3.1996, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 2117/2005 (Úř. věst. L 340, 23.12.2005, s. 17).

(2) Úř. věst. L 227, 23.8.2001, s. 1.
(3) Úř. věst. L 227, 23.8.2001, s. 56.

(4) Úř. věst. C 281, 22.11.2003, s. 4.
(5) Viz strana 1 v tomto čísle Úředního věstníku.

8.3.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 68/37



C. ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ 2001/645/ES

(7) S ohledem na výše uvedené skutečnosti by rozhodnutí
2001/645/ES, kterým se přijímají závazky od společností
Ester Industries Limited (Ester), Flex Industries Limited
(Flex), Garware Polyester Limited (Garware), MTZ Poly-
films Limited (MTZ) a Polyplex Corporation Limited
(Polyplex), mělo být zrušeno.

(8) Současně s tímto rozhodnutím uložila Rada nařízením
(ES) č. N6318N/2006 (1) konečné antidumpingové clo
z dovozu polyethylentereftalátového (PET) filmu pocháze-
jícího z Indie,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Zrušuje se rozhodnutí 2001/645/ES.

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem po zveřejnění
v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne13. února 2006.

Za Komisi
Peter MANDELSON
člen/členka Komise

(1) Viz strana 6 v tomto čísle Úředního věstníku.

L 68/38 CS Úřední věstník Evropské unie 8.3.2006


